
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/186/25 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr L/537/22 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze miasta Piekary Śląskie, niestanowiących jego wyłącznej własności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1292) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr L/537/22 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 26 maja 2022 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze miasta Piekary Śląskie, niestanowiących jego wyłącznej własności wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. W przypadku gdy wnioskodawca jest przedsiębiorcą udzielona 

dotacja stanowić będzie pomoc de minimis zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis.”; 

2) w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 3, nie obejmuje podmiotów 

prowadzących działalność w sektorze rolnictwa, rybołówstwa i akwakultury.”; 

3) w § 2 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 3, może być udzielona do 

dnia 31 grudnia 2030 r.”; 

4) w § 2 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „6. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz o pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie 

jakie otrzymał w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie; 

b) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 

których ma być przeznaczona pomoc de minimis.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 lipca 2025 r.

Poz. 4209



5) uchyla się § 3 ust. 5 pkt 10 uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie 

 

 

dr inż. Tomasz Wesołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4209


		2025-07-02T06:27:25+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




